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Głowica pomiarowa do badań magnetycznych lin
stalowo-gumowych

Przedmiotem wynalazku jest głowica do badań
magnetycznych lin stalowo-gumowych.

Dotychczas brak jest 'urządzeń do prowadzenia
nieniszczących badań lin stalowo-gumowych, co w
bardzo istotnym stopniu ogranicza zastosowanie
tych lin.

Znana głowica do badań magnetycznych lin sta¬
lowych ma w dwuczęściowym korpusie zamocowa¬
ne na stałe, z każdego jego końca, po dwie śliz¬
gowe prowadnice dla badanych lin. W pobliżu
prowadnic są umieszczone magnesy stałe usytuo¬
wane w rzędach pod nabiegunnikaimi, z wycię¬
ciem w kształcie litery „C", pomiędzy którymi
umieszczone są czujniki -pomiarowe z wycięciem
w kształcie litery „C".

Opisana głowica nie nadaje się do badania lin
stalowo-gumowych, w których poszczególne liny
znajdują isię w osłonie gumowej,, gdyż zarówno
nabiegunniki jak i czujniki .pomiarowe obejmują
na całym obwodzie badane liny.

Istota głowicy, według wynalazku, polega na
tym, że obydwie części korpusu są połączone prze¬
gubowo i przesuwnie, a z każdego jego końca za¬
mocowane są układy przesuwnych rolek pionowych
oraz układy poziomych wałków korzystnie z nacię¬
tymi irowkami. Rolki pionowe oraz walki poziome
są wyposażone w układy do regulacji siły do¬
cisku. Nad zespołami magnesów są usytuowane
płaskie nabiegunniki za4 płaskie czujniki pomiaro-
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we są osadzone przesuwnie w prowadnicy wyko¬
nanej z materiału niemagnetycznego.

Przesuwne części korpusu, układy rolek, wałki
oraz płaskie przesuwne czujniki umożliwiają bada¬
nie linek, w linie stalowo-gumowej, niezależnie od
idh rozstawu oraiz niezależnie od szerokości i gru¬
bości liny. Układy rolkowe oraz układy wałków
prowadzące linki zabezpieczają ich odchylanie od
centralnego położenia w głowicy w dwóch kierun¬
kach prostopadłych do jej osi podłużnej.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym ffig. 1
— przedstawia schemat głowicy w częściowym
przekroju wzdłuż osi badanych lin, a fig. 2 —
schemat głowicy w częściowym przekroju prosto¬
padłymi do osi Irin.

Korpus głowicy składa się z dwóch części 1,
symetrycznych względem płaszczyzny przechodzą¬
cej przez oś 'badanej liny, a połączonych ze sobą
przegubowo z możliwością zmiany odległości mię¬
dzy częściami, 1, w zależności od grubości badanej
liny. Przy końcach korpusu są zamocowane do dol¬
nej części 1 przesuwne rolki. pionowe 2 zaś do
górnej i dolnej części 1 są zamocowane układy
poziomych wałków 3, z naciętymi rowkami 4. Rol¬
ki 2 oraz wałki 3 są wyposażone w układy do re¬
gulacji siły docisku 5. Odległość między {rolkami
2 i wałkami 3 jest zmieniana w zależności od wy¬
miarów liny stalowo-gumowej. W pobliżu pozio¬
mych wałków 3 jest na zworach 6 zamocowanych
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szereg magnesów stałych 7 usytuowanych w rzę¬
dach pod (płaskimi nabiegunnikami 8, Również na
zworach 6, wykonanych z materiału ferromagne¬
tycznego, są -umieszczone prowadnice 9, wykonane
z materiału niemagnetycznego, w których spoczy¬
wają przesuwne zespoły płaskich czujników po¬
miarowych 10. Czujniki 10 składają się z zewnę-
itrznych obwodów magnetycznych 11 w kształcie
totery „U" oraz płaskidh wewnętrznych obwodów
magnetycznych 12, połączonych za pomocą rdzeni
13, na które są nawinięte uzwojenia 14.

Badanie lin stalowongumowych przeprowadza się
w następujący sposób. Na linę zakłada się głowi¬
cę pomiarową, dzięki czemu płaskie czujniki po¬
miarowe 10 obejmują ją prawie na całym obwodzie
wzdłuż płaskich nabiegunników 8. Obwód magne¬
tyczny tworzą (linki, magnesy stałe 7, dwie pary
nabdegunndków 8 i zwory 6. Odcinki linek między
nabiegunnikami 8 zostają namagnesowane. W miej¬
scu uszkodzenia, natężenie pola rozproszenia wo¬
kół uszkodzonej linki powoduje powstanie sygnału
elektrycznego w uzwojeniach 14 czujnika 10 znaj-
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dującego się nad uszkodzeniem. Sygnały poszcze¬
gólnych czujników 10 po przejściu przez układ
•prostujący są rejestrowane przez przyrząd piszący
na przykład defektograifu.

(Zastrzeżenie patentowe

Głowica pomiarowa do badań magnetycznych lin
salowo-guimowych zawiera w dwuczęściowym kor¬
pusie zespoły magnesów stałych połączonych zwo-
rami i usytuowanych pod nabiegunnikami^ pomię¬
dzy (którymi są umieszczone czujniki pomiarowe,
znamienna tym, że obydwie części (1) korpusu są
połączone przegubowo i przesuwnie, a z każdego
jego końca zamocowane są układy przesuwnych
rolek pionowych (2) oraz układy poziomych wał¬
ków (3) korzystnie z naciętymi rowkami (4), przy
czym układy rolek <2) oraz wałków <3) są wyposa¬
żone w układy do regulacji siły docisku <5), a nad
zespołami mangesów stałych (7) są usytuowane
płaskie nabiegunniki (8) zaś płaskie czujniki po¬
miarowe (10) są osadzone w prowadnicy (9) wy¬
konanej z materiału niemagnetycznego.
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